
cs
v:

 B
O

A2
02

30
42

60
01

26/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 78

16452

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se 
efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, 
de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para autorizar comisiones de 
servicio por motivos humanitarios en el ámbito funcional docente no universitario de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional del Decreto 20/2000, de 18 de 
enero, del Gobierno de Aragón, y en virtud de las atribuciones conferidas a esta Dirección General 
de Personal por el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Proceder al nombramiento de las personas seguidamente relacionadas como integrantes 
de la Comisión de Valoración prevista en la misma.

Titulares:
-  D.ª Ana Eva Tejedor Jodra, como Presidenta por Delegación de la Directora General de 

Personal, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
- D.ª Clara Tarragual Tomey, funcionaria de la Dirección General de Personal.
- D.ª Susana Garrido Gonzalo, como Inspectora de Educación.
- D.ª Concepción Pallarés Espinosa, como Psicóloga.
-  D.ª Karinne Berenguel Lovaco, Médica del Servicio Provincial de Educación, Cultura y 

Deporte de Zaragoza.
Como personal funcionario, hasta un máximo de tres personas:
- D. Luis Benito Luna, como Inspector de Educación en Teruel.
- D. Álvaro Yagüe Cebrián, como Inspector de Educación de Huesca.
-  D.ª Silvia Hernández Casorrán, como funcionaria de la Dirección General de Personal, 

que además ostentará la condición de Secretaria.
Suplentes:
- D.ª Paloma Gutiérrez Aguilar, como representante de la Dirección General de Personal.
-  D.ª Ascensión Allué Lacasta, Jefa de Sección de Personal y Nóminas del Servicio Provin-

cial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca.
- D.ª Isabel Tolosana Sánchez, como Psicóloga.
-  D. Francisco Antonio Sánchez de la Hera, Médico del Servicio Provincial de Educación, 

Cultura y Deporte de Huesca.
Como personal funcionario, hasta un máximo de tres personas:
-  D. José Ramón Tricas Moro, Médico del Servicio Provincial de Educación, Cultura y De-

porte de Teruel.
- D.ª Cristina Palacios Escriche, Asesora Técnica de la Dirección General de Personal.
- D. Víctor Gómez Gutiérrez, funcionario de la Dirección General de Personal.

A la citada Comisión podrán incorporarse el personal funcionario que determine la Direc-
ción General de Personal y que actuará con voz, pero sin voto.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de la publicación de la presente, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. En este sentido, en cumplimiento de lo establecido en el ar-
tículo 14.2 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, los recursos administrativos deberán in-
terponerse electrónicamente a través del Servicio de Soporte a la Tramitación (https://aragon.
es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) o en cualquiera de los otros Registros 
Públicos contemplados en el artículo 16.4.a) de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 13 de abril de 2023. La Directora General de Personal,
OLGA ALASTRUEY ALPÍN

https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para autorizar comisiones de s

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección del Área Quirúrgica en el Servicio de Anestes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ángeles Latorre Górriz.
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. David Ranz Angulo.
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Jorge Ignacio Palacio Liesa.
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Susana de Marcos Ruiz.
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Juan Carlos Bustamante.
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Inés García Rubio.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 17 de abril de 2023, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/485/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe para la construcción de la planta de depuración de aguas residuales de Aínsa-Sob
	ORDEN PRI/486/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe para la gestión de las estaciones depuradoras de aguas residuales de los núcleos
	ORDEN PRI/487/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Sobrarbe por el que se concede una subvención nominativa para la implementación de medidas a favor 
	ORDEN PRI/488/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Sahún para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Sahún (Huesca).
	ORDEN PRI/489/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Santa Cilia para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Santa Cil
	ORDEN PRI/490/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca por el que se concede una subvención nominativa al Ayuntamiento de Huesca para la celebración de la Fer
	ORDEN PRI/491/2023, de 18 de abril, por la que se modifica la Orden PRI/1114/2022, de 14 de julio, por la que se modifican los anexos 1 a 13 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, de regulación complementaria de las elecciones a Corte

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de 
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de 
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/492/2023, de 14 de abril, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª María Pilar Ramos Asensio.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/443/2023, de 4 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2023, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de constr
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Angües, en e
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento d
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 30 del Plan General de Ordenación Urbana de Graus,

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE HUESCA
	CANDIDATURAS presentadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Huesca.

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE TERUEL
	CANDIDATURAS presentadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Teruel.

	JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	CANDIDATURAS presentadas para las elecciones a las Cortes de Aragón de 2023, ante la Junta Electoral Provincial de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	EXTRACTO de la Orden de 17 de abril de 2023, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior correspondientes al ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “La Hoya” en los términ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Gállego” de 48,29 MW, de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado de la infraestructur

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma de Línea Aérea de Media Tensión 10 Kv “
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de Zaragoza”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Esplús (Huesca) organizado por SCL Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Esplús (Huesca), organizado por SCL Agropienso, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Belver de Cinc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de las modificaciones previstas en las iniciativas aprobadas en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto para el aprovechamiento de Zahorras y Arenisca com
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Villanúa (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se regula el transporte sanitario por carretera del Sistema de

	AYUNTAMIENTO DE GALLUR
	ACUERDO del Ayuntamiento de Gallur, relativo a la aprobación definitiva del expediente de establecimiento de servicio público local prestado en régimen de libre concurrencia.




